[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.11.2023

	№
	604-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 16.07.2018 № 349-П «Об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 16.07.2018 № 349-П «Об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Кировской области» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту и преамбуле слова «органах исполнительной власти» заменить словами «Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об организации проектной деятельности в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области (далее – Положение) согласно приложению № 1».

1.3. В заголовке прилагаемого Положения об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Кировской области слова «органах исполнительной власти» заменить словами «Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти».

1.4. Утвердить Положение об организации проектной деятельности
в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области в новой редакции согласно приложению № 1.
1.5. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:

«1–1. Утвердить Порядок разработки, мониторинга плана по достижению показателей государственной программы Российской Федерации (показателей структурных элементов государственной программы Российской Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории Кировской области государственных программ Кировской области, направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации, и контроля за его выполнением (далее – Порядок) согласно приложению № 2».

1.6. Дополнить Порядком разработки, мониторинга плана по достижению показателей государственной программы Российской Федерации (показателей структурных элементов государственной программы Российской Федерации), установленных в соглашении о реализации на территории Кировской области государственных программ Кировской области, направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации, и контроля за его выполнением согласно приложению № 2.

1.7. Дополнить пунктами 1–2 – 1–4 следующего содержания:

«1–2. Определить ответственным за организацию проектной деятельности в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области заместителя Председателя Правительства Кировской области Сандалова М.А.

1–3. Установить, что полномочия регионального проектного офиса осуществляет управление проектной деятельности министерства экономического развития Кировской области.

1–4. Определить руководителем регионального проектного офиса Шишкину О.В., заместителя министра, начальника управления проектной деятельности министерства экономического развития Кировской области».

1.8. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области:

2.1. Организовать проектную деятельность на территории муниципального образования Кировской области, руководствуясь Положением.

2.2. Создать муниципальные проектные офисы.

2.3. Обеспечить:

назначение (определение) лиц, ответственных за проектную деятельность в органах местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, в должности не ниже заместителя руководителя органа местного самоуправления муниципального образования Кировской области;

мониторинг хода реализации региональных проектов на территории муниципального образования, в том числе в подсистеме управления национальными проектами государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

информационное сопровождение хода реализации региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов на территории муниципальных образований, в том числе их брендирование».

1.9. Пункт 3 после слова «эксплуатацию» дополнить словом «региональной».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]